Die Marke steht fur mit traditionellen
Fangmethoden gewonnenen, qualifiziert
weiterverarbeiteten und gut zubereiteten

Fisch aus einheimischem Wildfang.

Vorspeisen

Kleiner bunt gemischter Salat 11.50

Kleiner Blattsalat 9.50
e Gebratene Fischleber 18.50

s  Serviert mit Blattsalat
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(erhaltlich je nach Fang und nur solange es hat)

Hausgemachte Suppen

Fladlisuppe 9.90
Tomatencremesuppe 9.90
Rieslingsuppe 11.50
Fur Liebhaber

Kutteln an Tomatensauce mit Kimmel

zur Vorspeise 16.50
als Hauptspeise

serviert mit Salzkartoffeln 25.50/22.-*

Aus Rolf’s Raucherofen

Gerauchertes Felchenfilet
mit Meerrettich und Zwiebeln 18.50
... garniert mit hausgemachten Salaten 25.50

Preise in Schweizer Franken inkl.8.1% MwsSt.

(..)* Preis fiir kleine Portion
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Frische Fische aus dem Untersee

Nicht alle Fische sind jederzeit erhéltlich.

Fragen Sie uns, nach unserem Fang des Tages.

i,ﬁ Felchenfilet Mullerin Art... 41.50 / 36.50%
- Welsfilet Mullerin Art... 39.50 / 34.50*

Hechtfilet Mullerin Art. .. 43.50 / 38.50*
~ Zanderfilet Mullerin Art... 46.50 / 41.50*

.. mit Salzkartoffeln und Blattspinat oder
.. auf Linsen-Lauchgemuse mit Salzkartoffeln oder

... als Fitnessteller mit frischen Salaten

Spaghetti und Vegetarisch

- Spaghetti an Weissweinsauce 27.50 / 24.-*
mit Streifen von geraucherten Felchenfilets

Spaghetti Bolognaise 21.50 / 18.-*
mit Schweizer Rindshackfleisch

Spaghetti mit Tomatensauce 19.50 / 16.-*
Linsen-Lauchrahmgemuse 2450 / 21.-*
mit Kartoffeln

Preise in Schweizer Franken inkl.8.1% MwSt.

(..)* Preis fiir kleine Portion



Herzhaftes

Lauwarmer Siedfleischsalat einfach(CH)
Rind von Bieri’'s Weidebeef, Raperswilen
...garniert mit hausgemachten Salaten

Kasesalat einfach

...garniert mit hausgemachten Salaten

Wurst (CH) — Kasesalat einfach

...garniert mit hausgemachten Salaten

Salatteller
...mit Ei +1.50

,Lammschublig“ mit Brot

17.50

23.50

14.50
20.00

15.50
21.50

18.00

13.50

Kalte, gerducherte Trockenwurst aus Tagerwiler Lamm-

und Schafsfleisch zum selber Aufschneiden
mit hausgemachtem Brot

Portion Bauernspeck (CH) am Stlck
mit hausgemachtem Brot

Portion Gahwiler Bergkase am Stuck
mit hausgemachtem Brot

13.50

13.50



Susse Spezialitaten

Hausgemachter Kuchen Stk.

Hausgemachter Kuchen

mit Vanilleglace
» 1 hurgauer Sussmostcreme”
,Myrtha’s Gebrannte Créme”

Seegartentraum

6.50

9.50

9.50 /

9.50 /

10.50 /

Klein*

7.-*
7.-*

8.-*

Vanilleglace mit hausgemachtem Nusslikér und

Schlagrahm

Eiskaffee Tia Maria

10.50 /

Mokkaglace mit Kaffeelikbr und Schlagrahm

Coupe Danemark

Schoggisauce
Apfelsorbet mit Gravensteiner

Traubensorbet mit Grappa

Glace (Eis)
1 Kugel 4.-

2 Kugeln 7.-

3 Kugeln 9.-
Vanille, Mokka, Schokolade
Sorbet Apfel, Sorbet Traube
Rahmzuschlag +1.20

11.50 /
Vanilleglace mit Schlagrahm & hausgemachter

11.50 /

11.50 /

8.-*

9.-*

9.-*

9.-*



