



Die Marke steht für mit traditionellen Fangmethoden gewonnenen, qualifiziert weiterverarbeiteten und gut zubereiteten Fisch aus einheimischem Wildfang.

Vorspeisen

Kleiner bunt gemischter Salat	11.50
Kleiner Blattsalat	9.50
Gebratene Fischleber serviert mit Blattsalat (erhältlich je nach Fang und nur solange es hat)	18.50

Hausgemachte Suppen

Flädlisuppe	9.90
Tomatencrèmesuppe	9.90
Rieslingsuppe	11.50

Für Liebhaber

Kutteln an Tomatensauce mit Kümmel zur Vorspeise als Hauptspeise serviert mit Salzkartoffeln	16.50
	25.50 / 22.-*

Aus Rolf's Räucherofen



Geräuchertes Felchenfilet mit Meerrettich und Zwiebeln ... garniert mit hausgemachten Salaten	18.50
	25.50

Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwSt.

(..)* Preis für kleine Portion

Frische Fische aus dem Untersee

Nicht alle Fische sind jederzeit erhältlich.

Fragen Sie uns, nach unserem Fang des Tages.



Felchenfilet Müllerin Art... 41.50 / 36.50*



Welsfilet Müllerin Art... 39.50 / 34.50*



Hechtfilet Müllerin Art... 43.50 / 38.50*



Zanderfilet Müllerin Art... 46.50 / 41.50*

... mit Salzkartoffeln und Blattspinat oder

... auf Linsen-Lauchgemüse mit Salzkartoffeln oder

... als Fitnesssteller mit frischen Salaten

Spaghetti und Vegetarisch



Spaghetti an Weissweinsauce 27.50 / 24.-*
mit Streifen von geräucherten Felchenfilets

Spaghetti Bolognaise 21.50 / 18.-*
mit Schweizer Rindshackfleisch

Spaghetti mit Tomatensauce 19.50 / 16.-*
Linsen-Lauchrahmgemüse 24.50 / 21.-*
mit Kartoffeln

Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwSt.

(..) Preis für kleine Portion*

Herhaftes

Lauwarmer Siedfleischsalat einfach(CH) <i>Rind von Bieri's Weidebeef, Raperswilen</i>	17.50
...garniert mit hausgemachten Salaten	23.50
 Käsesalat einfach	14.50
...garniert mit hausgemachten Salaten	20.00
 Wurst (CH) – Käsesalat einfach	15.50
...garniert mit hausgemachten Salaten	21.50
 Salatteller	18.00
...mit Ei	+ 1.50
 „Lammschüblig“ mit Brot <i>Kalte, geräucherte Trockenwurst aus Tägerwiler Lamm- und Schafsfleisch zum selber Aufschneiden</i> mit hausgemachtem Brot	13.50
 Portion Bauernspeck (CH) am Stück mit hausgemachtem Brot	13.50
 Portion Gähwiler Bergkäse am Stück mit hausgemachtem Brot	13.50

Süsse Spezialitäten

Klein*

Hausgemachter Kuchen	Stk.	6.50
Hausgemachter Kuchen		9.50
mit Vanilleglace		
„Thurgauer Süssmostcrème“		9.50 / 7.-*
„Myrtha's Gebrannte Crème“		9.50 / 7.-*
Seegartentraum		10.50 / 8.-*
<i>Vanilleglace mit hausgemachtem Nusslikör und Schlagrahm</i>		
Eiskaffee Tia Maria		10.50 / 8.-*
<i>Mokkaglace mit Kaffeelikör und Schlagrahm</i>		
Coupe Dänemark		11.50 / 9.-*
<i>Vanilleglace mit Schlagrahm & hausgemachter Schoggisauce</i>		
Apfelsorbet mit Gravensteiner		11.50 / 9.-*
Traubensorbet mit Grappa		11.50 / 9.-*
Glace (Eis)		
1 Kugel	4.-	
2 Kugeln	7.-	
3 Kugeln	9.-	
Vanille, Mokka, Schokolade		
Sorbet Apfel, Sorbet Traube		
Rahmzuschlag		+ 1.20